Протокол № 4
Заседание   методического объединения  естественно – математического  цикла от 04.04.2018года.
Председатель:   Р.М. Гаджиясулова
Секретарь:   А.И. Алибегова
Всего членов объединения : 5
Присутствовало-5
Отсутствовало-0
Начало работы:12ч:00мин.
Окончание:13ч:00мин.

                          Повестка дня:
     1.Доклад  «Здоровьесберегающие технологии и учебная деятельность на уроках с учетом физиологических особенностей младших школьников в рамках ФГОС».
     2.Результаты третьей четверти по предметам естественно-математического цикла. Анализ результатов муниципальных пробных тестирований учащихся 9 класса.
     3.Участие в профессиональных конкурсах.
[bookmark: _GoBack]     4.Изучение нормативного документа,  регламентирующего проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 классе в  2016-2017 учебном году.

   По  первому  вопросу с докладом на тему  здоровьесберегающие технологии и учебная деятельность на уроках с учетом физиологических особенностей младших школьников в рамках ФГОС  выступила  руководитель  м/о  естественно – математического цикла  Гаджиясулова Р.М.  (Доклад  прилагается)
 В прениях выступила учитель технологии Алибегова А.И. Она дала информацию об используемых ею на уроках технологии здоровьесберегающих технологиях. Было отмечено  о важности соблюдения данных технологий.
По  второму  вопросу выступила руководитель м/о  естественно – математического цикла  Гаджиясулова Р.М. Она  ознакомила присутствующих с  результатами 3-й четверти. Здесь  же  отметила  положительную динамику в работе всех  учителей  данного цикла. Здесь же был проведен анализ результатов муниципальных пробных тестирований учащихся 9 класса. Было сказано, что результаты успешные.
  Далее  по  третьему  вопросу об участии в профессиональных конкурсах  выступила руководитель м/о естественно – математического цикла Гаджиясулова Р.М.   Она отметила, что в данном учебном году ни один  учитель данного цикла не принял участие  в профессиональных   конкурсах.
  Далее по четвертому вопросу  было проведено  изучение нормативного документа,  регламентирующего проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 классе в  2017-2018 учебном году.
Председатель:____________
Секретарь:______________